РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2021 г.                                                                                                       № 5
пос. Ремовский

Об утверждении формы книги

регистрации захоронений, По-

рядка ведения книги регистра-

ции захоронений

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребе-

нии и    похоронном деле»,  законом  Алтайского края    от    09.09.2002    № 58-ЗС

«О погребении и похоронном деле в Алтайском крае», постановляю:

1.  Утвердить прилагаемую форму книги регистрации захоронений.

2.   Утвердить прилагаемый Порядок ведения книги регистрации захоронений.

3.   Обнародовать на информационном стенде Администрации сельсовета и на

официальном сайте Администрации Локтевского района Алтайского края в

разделе «Поселения, Ремовский сельсовет».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю  на себя.

 Глава сельсовета                                                                                    В.А. Рудаков

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Ремовского  сельсовета

Локтевского района

 Алтайского края

от 22.03.2021 № 5

Форма книги регистрации захоронений

Титульный лист

Администрация _________________сельсовета Локтевского района

Адрес:_____________________________________________

Телефон:_______________, e-mail: ____________________

КНИГА

РЕГИСТРАЦИИ ЗАХОРОНЕНИЙ №

(наименование населенного пункта)

(наименование кладбища)

Начата « »_____20___г. Окончена « » 20 г.

У
ч
ас

то
к

К
в
ар

та
л

&н

М
о
ги

л
а

Регистр
ацион-
ный
номер
захоро
нения

Ф.И.О.
умершего

Возраст
умершего

Дата
смерти

Дата
захороне
ния

Номер
свидетельства о

смерти

Орган,
выдавший

свидетельство

Время
захоронения

Место захоронения Ф.И.О. и
адрес лица,

ответствен

ного за захо-

ронение

Ф.И.О.
лица/наименован ие

организации - заяви-

теля (по доверенно-

сти)

Ф.И.О. и
подпись
сотрудника,
зарегистрировав
шего
захоронение

Примечание

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Ремовского сельсовета

Локтевского района

 Алтайского края

от 22.03.2021 № 5

Порядок

ведения книги регистрации захоронений

1. Каждое захоронение, произведенное на территории кладбищ муни-

ципального образования Ремовский сельсовет Локтевского района Алтайско-

го края, регистрируется ответственным лицом за ведение книги регистрации

захоронений, назначенным распоряжением главы сельсовета, главы Админи-

страции сельсовета, в книге регистрации захоронений (далее - Книга).

Книга ведется по форме, утвержденной настоящим постановлением.

2. Книга должна быть пронумерована, прошнурована и скреплена под-

писью главы сельсовета, главы Администрации сельсовета.

Книга является документом строгой отчетности и относится к делам

постоянного хранения.

3. Книга имеет титульный лист, на котором указываются слова «Книга

регистрации захоронений», наименование Администрации, наименование

населенного пункта, название кладбища, временной период ведения данной

книги.

4. Внесение записи в Книгу производится не ранее, чем за день до за-

хоронения умершего.

5. Книгу можно заполнять от руки, как чернилами, так и шариковой

ручкой.

В книге не должно быть помарок и подчисток. Если при записи допу-

щены неточности, ответственное лицо за ведение книги регистрации захоро-

нений ставит отметку, содержащую слова «Исправленному верить», дату,

личную подпись.

6. Книги, законченные делопроизводством, после истечения пяти-

летнего срока их хранения и использования в Администрации сельсовета,

сдаются на постоянное хранение в архивный отдел Администрации района.
Ответственное лицо за ведение Книги несет персональную ответствен-

ность за ведение и сохранность Книги.